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 روی خط خبر

آب بها در روستاها شهری نشد
تعرفه های آب در روستاها با یکپارچه سازی دو شرکت آب و فاضلاب روستایی و 
شهری به صورت شهری محاسبه نمی شود. به گزارش »خراسان جنوبی«، »امامی« 
مدیر عامل آبفای استان گفت: بر اساس مصوبات شورای اقتصاد که توسط وزارت نیرو 
ابلاغ شد تعرفه های حق انشعاب آب و فاضلاب و آب بها و بهای دفع فاضلاب به صورت 
خاص پیش بینی شده است و تغییری در موضوع یکپارچه سازی آن ها ایجاد نمی کند.

36 هزار نفر کارت هوشمند ملی ندارند

36 هزار و 229 نفر در استان کارت ملی هوشمند دریافت نکردند. مدیر کل ثبت 
احوال، جمعیت واجد شرایط برای دریافت کارت هوشمند ملی را 578 هزار و 779 
نفر اعلام کرد و به »خراسان جنوبی« گفت: از این تعداد، 542 هزار و 550 نفر معادل 
93.74 درصد جمعیت دارای شرایط، کارت هوشمند ملی را دریافت کردند و 36 
هزار و 229 نفر هم برای دریافت کارت هوشمند ملی مراجعه نکردند. »مهرآور« 
خواستار مراجعه سریع تر افراد برای ثبت نام و دریافت کارت هوشمند ملی شد و با 
اشاره به پوشش 90.87 درصدی کشور برای ثبت نام و دریافت آن افزود: استان از 

نظر جمعیت زیر پوشش این کارت، رتبه چهارم کشور را دارد.

 نکته

رئیس مركز تحقیقات بیماری های عفونی مطرح کرد:

 تست های آزمایشگاهی،
 بی ارزش در تشخیص کرونا

تست های سرولوژی دارای ارزش تشخیصی و معیاری برای مثبت یا منفی بودن 
ابتلا به کرونا نیست. رئیس مركز تحقیقات بیماری  های عفونی دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند با تاکید بر این که برخی سخنان مبنی بر ضعیف شدن ویروس 
کرونا یا قدرت مانور کمتر آن مورد تایید نیست، به »خراسان جنوبی« گفت: هنوز 
موضوع بیماری زایی خفیف تر و مرگ و میر کمتر بر اثر ابتلا به کرونا ثابت نشده 
است اما با توجه به حساسیت ها در این باره، بیماری زودتر تشخیص داده می 

شود و تیم های پزشکی آمادگی بهتری برای مقابله دارند.
دکتر »مسعود ضیایی« تب، لرز، سرفه، تنگی نفس، دردهای عضلانی و 
اختلالات چشایی و بویایی را از علایم اصلی تعریف شده برای این بیماری توسط 
سازمان بهداشت جهانی مطرح کرد وافزود: به مرور زمان برخی علایم نادرتر 

مانند مشکلات گوارشی و ... به دیگر نشانه ها اضافه شد.
به گفته وی، با توجه به این که قسمت عمده گیرنده های H2 که ویروس از طریق 
آن وارد بدن می شود، در ریه قرار دارد بنابراین در مرحله اول افرادی که ریه آن ها 
مشکل داشت، با علایم شدید، مبتلا و بستری شدند اما اکنون گیرنده های دیگر 
نقاط بدن شامل عروق، کلیه، مغز و قلب را درگیر می کند، بنابراین برخی افراد که 
دچار خونریزی مغزی یا سکته قلبی شدند، آزمایش کووید 19 آن ها هم مثبت بود.

وی از اتمام فاز یک و آغاز فاز دوم واکسن مادران خبر داد و با بیان این که به احتمال 
زیاد اواخر مرداد فاز سه آن تمام شود، افزود: در صورت موفقیت همه مراحل، این 
واکسن زودتر از آذر و تا اوایل سال 2021 راهی بازار نخواهد شد هرچند یک 
شرکت خصوصی هندی هم برای ساخت واکسن با هزینه خود در حال اقدام است 

که در صورت تایید نیاز به زمان زیادی برای عرضه نخواهد داشت.

نسخه

شما آویشن نخورید!

آویشن، به عنوان یک درمان سنتی طیف وسیعی از بیماری ها شامل بیماری های 
گوارشی، تنفسی و عصبی را درمان می کند اما نباید از مضرات مصرف این گیاه هم 
غافل شد.دکترای تخصصی داروسازی سنتی با اشاره به این که در افرادی که سابقه 
حساسیت به ترکیبات گیاهی دارند امکان بروز تحریکات مخاطی با مصرف گیاه 
آویشن به شکل پودر یا دمنوش وجود دارد، گفت: در صورت بروز حساسیت، علایمی 
مانند سوزش سردل، تهوع و استفراغ، سردرد، تنگی نفس، تپش قلب، خارش و 
تاول های پوست و اسپاسم دستگاه گوارشی رخ می دهد یا حتی در موارد شدید به 
بروز کما منجر می شود.دکتر »محبوبه رئیس زاده« با تاکید بر این که برخی گونه های 
آویشن ممکن است به تحریک غده تیروئید منجر شود بنابراین برای بیمارانی که از 
مشکلات غده تیروئید رنج می برند یا دارو های تیروئید مصرف می کنند، مصرف 
آویشن توصیه نمی شود، افزود: با توجه به احتمال تداخل دارو های گیاهی، بهتر 
است افراد از مصرف همزمان آویشن با دیگر ترکیبات گیاهی در دوز های بالا 
خودداری کنند. همچنین به دلیل محتوای بالای ترکیبات اسانسی و طبع گرم و 
خشک این گیاه بهتر است افرادی که زخم های گوارشی و مشکلات ناشی از گرمی 
معده دارند از مصرف مقادیر بالای این گیاه خودداری کنند.به گفته وی، مصرف 
دوز های زیاد آویشن در دوران بارداری می تواند حتی به سقط جنین نیز منجر شود. 
همچنین در برخی مطالعات آثارافزاینده فشارخون آویشن اثبات شده ، پس بهتر 
است افرادی که سابقه فشارخون بالا دارند یا از دارو های کاهنده فشارخون استفاده 

می کنند از مصرف دمنوش آویشن خودداری کنند.

مشاور

اقتدار والدین مقابل فرزندان
دختری پنج ساله دارم که بسیار باهوش و خوش صحبت است. از او بسیار راضی 
هستم اما در ساعاتی از روز به حرف های من گوش نمی دهد و سر و صدا می کند، 
هر چه با آرامش با او صحبت می کنم، گریه می کند و اهمیت نمی دهد و مجبور 
می شوم با او دعوا کنم اما بعد از پنج دقیقه مرا غرق بوسه می کند و تا او را نبخشم، 
رهایم نمی کند. با توجه به این که من هم کم تحمل شدم و هر روز این کار تکرار 

می شود، نمی دانم چگونه باید اقتدار خودم را به او نشان دهم؟
یک مشاور با اشاره به این که در نظم آموزی، اقتدار والدین بسیار مهم است، گفت: 
کودک باید بداند که به والدین خود احترام بگذارد و شما هم در برخورد با او تردید خود 
را کنار بگذارید. »چگینی« با تاکید بر این که کودک باید بداند اقتدارش به اندازه پدر و 
مادر نیست، افزود: داد زدن و فریاد کشیدن شدید، اقتدار والدین را کاهش می دهد و از 
طرفی سخت گیری بیش از اندازه سبب سرکشی بچه ها می شود و ممکن است کودک 

برای امنیت خود حتی به دروغ گویی و پنهان کاری پناه ببرد.

خسروی- ساعت های پایانی یک روز گرم بهاری است، 
سربالایی نه چندان ملایم ابتدای خیابان حکیم نزاری 
بیرجند را آرام و به زحمت پشت سرمی گذاری، حالا 
این نقطه از شهر ساعت های پر هیاهویی را تجربه و هر 
از گاهی بوق ممتد خودروها توجه هر عابر پیاده ای را به 
خود جلب می کند.خیابان که به نیمه می رسد، کمی 
همسطح می شود اما ورودی کوچه ها به طور تقریبی یک 
اندازه و کم عرض است و شکل و هندسه خاصی ندارد؛ 
یک کوچه پهن و شیب دار، یک کوچه باریک و پر پیچ و 
خم. از میدان شهدا تا میدان امام خمینی)ره( بیرجند؛ 
نقطه ای که به واسطه وجود بازار مرکزی و فروشگاه 
های کوچک و بزرگ، قلب تپنده شهر به حساب می آید، 
خیابانی یک طرفه و باریک، در عین حال شلوغ و پر رفت و 
آمد با پیاده روهایی کم عرض است. هرچه هوا به گرگ و 
میش غروب نزدیک می شود؛ صدای بوق خودروها بیشتر 
روی اعصاب ساکنان و عابران این نقطه از شهر است. 
ترافیک خیابان کلافه کننده است  و حرکت خودروها 
به سختی انجام می شود، راننده  ها کلافه از توقف های 
دوبله و حتی بدتر و ترافیک خیابانی این نقطه از شهر؛ 
پشت فرمان چشم به باز شدن مسیر دوخته  اند. در حاشیه 
سمت راست خیابان، وضعیت پیچیده تر به نظر می آید؛ 
خودروها گاهی منظم و در بخشی هم نامنظم پشت سر 
هم ردیف شده اند و نمی توان به هیچ سمتی تغییر مسیر 
داد، چرا که یک طرف آن در قرق خودروهایی است که 
دوبل پارک کرده اند؛ البته این حکایت هر روز خیابان 
حکیم نزاری بیرجند است که در ساعت هایی از روز بسیار 
آزار دهنده به نظر می رسد. این را یکی از کسبه باسابقه 
این محله می گوید و ادامه می دهد: وقتی خودروها 
دوبل پارک می شود، ترافیک  می شود و کاری هم از 
دست کسی برنمی آید. هر چند به گفته »صحرانورد« از 
ابتدای خیابان حدود پنج محوطه به منظور پارک خودرو 
وجود دارد اما یا ظرفیت آن ها تکمیل است یا برخی 

افراد تمایلی به استفاده از آن ها ندارند و در کنار خیابان 
به صورت دوبله توقف می کنند حتی اگر جریمه شوند.
وی مشکل اصلی پارک دوبل ) پارک موازی (  را مربوط 
به یک طرفه بودن خیابان  و چاره کار را هم در تعریض و دو 
طرفه کردن آن می داند و اضافه می کند: در ساعت های 
خلوت روز و زمانی که از ترافیک خبری نیست، مشکلات 
دیگری مانند تصادف هنگام پیچیدن از فرعی به داخل 

خیابان وجود دارد.

هزینه پارکینگ
یکی دیگر از کسبه هم که سال هاست شاهد گره ترافیکی 
در این نقطه از خیابان است، بیشتر خودروها را مربوط 
به کسبه می داند و با اشاره به هزینه بالای استفاده از 
پارکینگ؛ این موضوع را از علل بی رغبتی به پارک کردن 
خودرو در پارکینگ مطرح و اظهار می کند که چنان چه 
کسبه بتوانند با مبلغ کمتری از ظرفیت پارکینگ استفاده 
کنند، دیگر اقدام به پارک خودرو در حاشیه خیابان نمی 
کنند.»موذن« با اشاره به کوچه های کم عرض خیابان 
حکیم نزاری، معتقد است طولانی شدن و سردرگمی 
برای پارک خودرو از دلایل اقدام به پارک دوبل در حاشیه 
این خیابان باریک و کم عرض توسط شهروندان و در نتیجه 
به وجود آمدن گره ترافیکی برای این نقطه از شهر به ویژه 

در ساعت های پایانی روز است.

برخورد جدی تر شود
معاون امور عمرانی، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
بیرجند،معتقد است مشکل گره ترافیکی و پارک دوبل  
خودروها در خیابان حکیم نزاری بیرجند با احداث 
پارکینگ رفع نمی شود و با اشاره به پارکینگ روبازی که 
مدتی قبل در این نقطه از شهر  تعبیه شده  ، می گوید: به 

طور معمول یک دهم ظرفیت آن خالی  است .
»عدل« با اشاره به این که بیشتر پارک خودروها در حاشیه 

این خیابان مربوط به افرادی است که برای خرید یا انجام 
کار به فروشگاه های موجود در این نقطه شامل خرازی، 
لوازم تلفن همراه و ... مراجعه می کنند، می افزاید: 
هیچ وقت  از ظرفیت پارکینگ های محله ای به طور 
کامل  استفا ده نشده است . وی رفتار درست و فرهنگ 
سازی برای استفاده از پارکینگ را از نکاتی می داند 
که باید توسط شهروندان رعایت شود و از طرفی معتقد 
است پارک دوبل  تخلف محسوب می شود و باید پلیس 
راهنمایی و رانندگی برخورد شدیدتری با متخلفان 

داشته باشد.
وی از شروع ساخت پارکینگ طبقانی با مساحت هزار و 
800 مترمربع، در دو طبقه با ظرفیت حدود 140 خودرو 
در این نقطه از شهر خبر و ادامه می دهد: این پارکینگ 
گنجایش ظرفیت خودروی همه کسبه این محله را دارد 

و به احتمال زیاد تا پنج ماه آینده به بهره برداری برسد.

زیرساخت های ضعیف
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان هم با اشاره به 
فعالیت برخی اصناف مورد نیاز شهروندان مانند خرید و 
فروش تلفن همراه و ... در این خیابان می گوید: این معبر 
نیازمند احداث پارکینگ با ظرفیت بالاست و از سال 
های قبل این نیاز وجود داشته است.سرهنگ »عباسی« 
مشکل عمده این خیابان را مربوط به زیرساخت هایی می 
داند که دیر و ضعیف آغاز شده و با اشاره به عرض بسیار 
کم خیابان و با تاکید بر فرهنگ سازی؛ خواستار پارک 
نکردن خودرو توسط کسبه در حاشیه خیابان می شود 
و می افزاید: با پارک خودرو توسط کسبه، دیگر فضایی 
در حاشیه خیابان برای دیگر شهروندان باقی نمی ماند 
و این موضوع، سبب بروز مشکلاتی می شود.وی با 
اشاره به تمرکز برخی فروشگاه ها شامل تلفن همراه و 
... در این نقطه و طرح این سوال که در مطالعات طرح 
جامع چه فکری برای این خیابان شده است، بر آماده 
سازی زیرساخت ها تاکید و اضافه می کند: پارکینگ 
های موجود با ظرفیت 200 تا 300 خودرو پاسخ گوی 
خیابان حکیم نزاری و محدوده بازار نیست.وی ادامه 
می دهد: این معبر در ساعت های ابتدایی روز و حتی 
روزهای تعطیل مشکلی برای تردد ندارد و در صورت کم 
شدن وسایل نقلیه اداری و کسبه، مشکل چندانی در این 
نقطه نخواهیم داشت.وی با اشاره به این که اگر شهرداری 
پارکینگ های در حال ساخت را زودتر به اتمام برساند تا 
حداقل توسط کسبه و کارمندان بانک استفاده و فضا 
برای عموم آزاد شود، می افزاید: ابتدا باید زیرساخت 
ها در این نقطه فراهم و بعد از  افراد خواسته شود از پارک 
در این نقطه خودداری کنند هرچند در این شرایط و با 
وجود نبود زیرساخت های لازم هم با متخلفان برخورد 
می شودو جریمه می شوند اما این اقدام آن هم در چنین 
خیابانی، راهکار اصلی نیست.به گفته وی، می توان به 
عنوان آخرین پیشنهاد و راهکار خیابان شهید منتظری و 
17 شهریور را یک طرفه و از خیابان حکیم نزاری به عنوان 
پیاده راه استفاده کرد تا مورد استفاده همه مردم قرار 

بگیرد و راهنمایی و رانندگی با این کار مخالف نیست.

گزارشی از پارک دوبل  های اعصاب خرد کن در یک معبر مرکزی شهر 

حاشیه های خیابان حکیم نزاری


